
Haemanthus nortieri

čeleď: Amaryllidaceae
oblasti: Kapsko

Roste v JAR. Vytváří 1 (i 2) listy, jsou obvejčité až široce lžičkovité, tuhé, kožovité, dlouhé 13 -
20cm, široké 4 - 15cm a na bázi široké 1,5 - 5cm. Květenství má až 30cm dlouhou stopku, je
kompaktní, 40 - 60tikvěté, průměru 3 - 7cm, má 5 - 8 zašpičatělých červených kožovitých listenů,
vlastní květy mají 1 - 1,5cm stopku, jsou červené až růžové, dlouhé 1,4 - 1,8cm, trubka dlouhá 2 -
3mm. Plodem je kulovitá červeně hnědá bobule průměru 1cm a obsahuje tmavě růžově červená
semena průměru 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Haemanthus nortieri
https://www.rostliny.net/celed/Amaryllidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=789
https://www.rostliny.net/

